Quinta, 13 de Fevereiro de 2025 | VOL: 8 | Nº 988 | ISSN 2764-3123

Índice

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO .......................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA N° 135/2025, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2025 ..................................................................... 2
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO ................................................. 2

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E Homologação PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2025 .............................. 2
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO ........................................................................................ 2

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO       PREGÃO ELETRONICO - Nº 002/2025 .............. 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 3

EXTRATO DO CONTRATO N° 20250213001.P.E 001-2025       PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
007/2025       PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2025 ................................................................................ 3

Página 1/4

Quinta, 13 de Fevereiro de 2025 VOL: 8 | Nº 988
ISSN 2764-3123

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

PORTARIA

PORTARIA N° 135/2025, DE 13 DE FEVEREIRO DE

2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições legais que lhe são

conferidas pela legislação em vigor,       RESOLVE:     Art.

1° - NOMEAR JOSIMAR OLIVEIRA SOUSA, inscrito(a)

no CPF sob o nº 412.982.413-91, para exercer o cargo em

comissão de ASSESSOR PARLAMENTAR da Câmara

Municipal de Açailândia.     Art. 2° - Esta Portaria entra em

vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao

dia 03 de fevereiro de 2025, revogando-se as disposições

em contrário.     Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de

Açailândia, Estado do Maranhão, aos 13 (treze) dias do mês

de fevereiro do ano de 2025 (dois mil e vinte e cinco).

FELIBERG MELO SOUSA Presidente da Câmara

Publicado por: Gabriela Da Silva Coelho Pettenon

Código identificador: hevhnchmubx20250213150242

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E Homologação

PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2025 PREGÃO

ELETRÔNICO N° 001/2025 OBJETO: Contratação de

empresa especializada para aquisição de combustíveis, de

interesse da Câmara Municipal de Açailândia/MA.   A

Câmara Municipal de Açailândia - MA, representada pela

autoridade competente, o Sr. FELIBERG MELO SOUSA-

Presidente da Câmara, pelo presente instrumento, com base

na Lei nº 14.133/2021, adjudica e homologa o objeto do

Pregão Eletrônico n° 001/2025, em favor da empresa:

CASTELINHO COMBUSTIVEIS LTDA, inscrita no

CNPJ nº 02.409.782/0001-42, com sede na Rua A, Nº 05,

Conjunto Comércial Galdino, Bairro Rodoviária.

Açailãndia – MA, vencedora de todos os itens, pelo valor

total de, R$ 247.650,00 (duzentos e quarenta e sete mil

seiscentos e cinquenta reais), nos termos do artigo 71,

inciso IV da referida lei.   A empresa vencedora fica

obrigada a cumprir integralmente as condições

estabelecidas no contrato que será celebrado entre as partes,

nos termos da Lei nº 14.133/2021, bem como a executar o

objeto adjudicado e homologado nos termos e prazos

estipulados. Por fim, autorizo a publicação deste Termo de

Adjudicação e Homologação do Pregão Eletrônico n°

001/2025, no Diário Oficial do Município e no Portal

Nacional de Contratações Públicas - PNCP, para fins de

publicidade e transparência, nos termos do artigo 54 da Lei

nº 14.133/2021. Açailândia – MA, 13 de fevereiro de 2025.

FELIBERG MELO SOUSA Presidente da Câmara

Publicado por: Emilio Rondinele Vidal de Lima

Diario

Código identificador: 5nclstryfw520250213110229

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO - Nº 002/2025

  RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO - Nº 002/2025     A Câmara

Municipal da Açailândia - MA, por intermédio da

Pregoeira, torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº

002/2025, tendo como objeto Contratação de empresa

especializada para futura e/ou eventual aquisição de água

mineral, 200ml, 500ml, 20 litros, gás liquefeito de petróleo

(GLP), em botijões de 13 kg (gás de cozinha), mediante

sistema de troca (botijão glp)  para atender as necessidade

da Câmara Municipal de Açailândia– MA, saiu como

vencedora da licitação supracitada, as empresas: GGT -

COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ nº

04.714.931/0001-02, vencedor dos itens 03-05-06-07 com o

valor total de  R$ 16.916,24 (dezesseis mil novecentos e

dezesseis reais e vinte e quatro centavos), VR SERVIÇOS

& COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ nº

39.232.093/0001-15,  vencedor dos itens 01-02-04 com o

valor total de  R$ 81.991,00 ( oitenta e um mil novecentos e

noventa e um reais) Considerando que o critério de

julgamento foi por Menor Preço por item. O Agente de

contratação informa ainda, que os autos do Processo

encontram-se, com vistas franqueadas aos interessados a

partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de

expediente da Câmara de Açailândia - MA, ou poderão ser

consultados por meio digital pela internet, através do nosso

endereço eletrônico no site:

Página 2/4

Quinta, 13 de Fevereiro de 2025 VOL: 8 | Nº 988
ISSN 2764-3123

https://http://cmacailandia.ma.gov.br ou no site do

PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS:

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, ou no Portal

Nacional de Contratações Públicas – PNCP através do

endereço: http://www.gov.br/pncp/pt-br.              Açailândia

- MA, em 13 de fevereiro de 2025.         Emílio Rondinelle

Vidal de Lima Agente de Contratação

Publicado por: Emilio Rondinele Vidal de Lima

Diario

Código identificador: shqcmzztbbo20250213110230

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 20250213001.P.E

001-2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

007/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2025

EXTRATO DO CONTRATO N° 20250213001.P.E

001-2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2025

PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2025   OBJETO:

Contratação de empresa especializada para aquisição de

combustíveis, de interesse da Câmara Municipal de

Açailândia/MA. CONTRATADO: empresa CASTELINHO

COMBUSTIVEIS LTDA, situada na Rua A, Nº. 05, Conj.

Comercial Galdino, Rodoviária, Açailândia - MA, inscrita

no CNPJ sob o nº 02.409.782/0001-42, neste ato

representado(a) pelo(a José Afonso Oliveira Arruda,

portador(a) da Cédula de Identidade nº0275470620049

SSP/MA do CPF nº062.294.953-50, Email:

auto.posto.castelinho@hotmail.com CONTRATANTE:

CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA/MA inscrita

no CNPJ sob o nº 12.143.442/0001-76, sediada na Rua

Ceará, nº 662, Centro – Açailândia/MA, neste ato

representada pelo Presidente, Sr. Feliberg Melo Sousa,

portadora da Cédula de Identidade nº 10165398-6 SSP/MA

do CPF nº 268.741.643-68 ;Prazo de Vigência: 12 (doze)

meses; Valor Total de R$ 247.650,00 (duzentos e quarenta

e sete mil seiscentos e cinquenta reais). PROGRAMA DE

TRABALHO: Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA Unidade: CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA Dotação: 01.031.0001.2-002 - Manutenção

Administrativa da Câmara Municipal Natureza da Despesa:

3.3.90.30.00.01 - Material de Consumo, Combustível Fonte

de Recursos: 500 - Recursos não Vinculados de Impostos

Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021. Data da

Assinatura: 13/02/2025. Açailândia - MA, 13 de fevereiro

de 2025. Sr. Feliberg Melo Sousa, pela CONTRATANTE.

Feliberg Melo Sousa Presidente da Câmara
Publicado por: Emilio Rondinele Vidal de Lima

Diario

Código identificador: skkcwfg1jmb20250213130250

Página 3/4

Quinta, 13 de Fevereiro de 2025 VOL: 8 | Nº 988
ISSN 2764-3123

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Açailândia

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA GERAL
R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA

Cep: 65930-000

FELIBERG MELO DE SOUSA
PRESIDENTE

RICARDO MELO E SILVA
PROCURADOR (A) GERAL

Informações: ascom@cmacailandia.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
	PORTARIA
	PORTARIA N° 135/2025, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2025

	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO
	TERMO DE ADJUDICAÇÃO E Homologação PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2025

	AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
	RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO       PREGÃO ELETRONICO - Nº 002/2025

	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DO CONTRATO N° 20250213001.P.E 001-2025       PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2025       PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2025

		2025-02-14T00:08:11+0000
	MUNICIPIO DE ACAILANDIA - CAMARA MUNICIPAL:12143442000176 1